
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

Romme Bouw en Begeleiding B.V. 16-04-2018
 3

Algemene burgerlijke en utiliteitsbouw alsmede handel / verhuur van 
containers.

16-04-2018
 3

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

€ 0,01 € 0,01 € 0,01

Nog niet bekend 16-04-2018
 3

1

Niet van toepassing

16-04-2018
 3

Verslagnummer 3
Datum verslag 16-04-2018
Insolventienummer F.01/17/147
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000012631:F001
Datum uitspraak 18-04-2017

R-C mr. S.J.O. de Vries
Curator mr. R.C.M. Michielsen



Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

€ 985,71 16-04-2018
 3

van
30-10-2017

t/m
15-4-2018

16-04-2018
 3

Verslagperiode Bestede uren

3 39,70 uur

totaal 39,70 uur



Directie en organisatie

Lopende procedures

Verzekeringen

Huur

Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

De vennootschap werd op 27 januari 2012 opgericht. Het maatschappelijk 
kapitaal bedraagt € 18.000,- waarvan geplaatst en gestort eveneens € 
18.000,-. 

Bestuurder van gefailleerde is Eurocon Holding B.V. bestuurder. Van 
laatstgenoemde vennootschap is de heer J. Romme bestuurder.

16-04-2018
 3

Teneinde de tenuitvoerlegging van voornoemde vier vonnissen, is een 
schikking getroffen met alle partijen.

16-04-2018
 3

Bestuurder heeft aangegeven dat er sprake is van een 
arbeidsongeschiktheidsverzekering en een WA-verzekering. Deze zullen waar 
mogelijk beëindigd worden.

16-04-2018
 3

Gefailleerde huurt het bedrijfsterrein aan de Graafsebaan 143 te Rosmalen 
van de heer R.R.J.M. Schuffelers en de heer P.A.J. van der Doelen voor een 
bedrag van € 600,00 per maand. De curator heeft met toestemming van de 
rechter-commissaris de huurovereenkomst opgezegd op grond van artikel 39 
Fw. Het bedrijfsterrein is per 31 augustus 2017 opgeleverd aan de 
verhuurder. Het opruimen van de locatie heeft zeer veel tijd gekost.

16-04-2018
 3

Conclusie luidt dat er sprake is van onbehoorlijk bestuur. Gelet op het gebrek 
aan nadere informatie of stukken is nader onderzoek niet mogelijk. Gelet op 
het ontbreken van verhaal zijn nadere werkzaamheden/actief niet 
opportuun.

16-04-2018
 3



Aantal ten tijde van faillissement

Aantal in jaar voor faillissement

Ontslagaanzegging

Werkzaamheden personeel

Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Werkzaamheden onroerende zaken

Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden
1

Niet van toepassing

16-04-2018
 3

Personeelsleden
1

16-04-2018
 3

Datum Aantal Toelichting

1-5-2017 1 Halfjaarcontract is in mei 2016 beëindigd.

totaal 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

€ 0,01 € 0,01 € 0,01

totaal € 0,01 € 0,01

Niet van toepassing 16-04-2018
 3

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

€ 0,01 € 0,01

totaal € 0,01 € 0,01



Toelichting bedrijfsmiddelen

Bodemvoorrecht fiscus

Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden/ onderhanden werk

Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Andere activa

Toelichting andere activa

Werkzaamheden andere activa

Bestuurder heeft aangegeven dat de bedrijfsmiddelen bestaan uit een 
tweetal containers (20 voeters). Deze bleken (gelet op de toestand van de 
containers) zonder enige waarde.

16-04-2018
 3

Niet van toepassing 16-04-2018
 3

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

€ 0,01 € 0,01

totaal € 0,01 € 0,01

Niet van toepassing 16-04-2018
 3

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

€ 0,01 € 0,01

totaal € 0,01 € 0,01

Niet van toepassing 16-04-2018
 3



Debiteuren

Toelichting debiteuren

Werkzaamheden debiteuren

Vordering van bank(en)

Leasecontracten

Beschrijving zekerheden

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

€ 0,01 € 0,01 € 0,01

totaal € 0,01 € 0,01 € 0,01

De debiteurenincasso is afgerond. Er is € 303,39 geïncasseerd. 

De kwestie Nedtrain is nog niet afgerond. Er is nadere informatie opgevraagd 
bij de voormalig advocaat van failliet. De curator is thans in afwachting van 
die informatie.

De vorderingen op de gelieerde vennootschappen zijn in het kader van een 
schikking ter zake deze vorderingen en de bestuurdersaansprakelijkheid 
geïncasseerd. Er is in dat kader een bedrag van € 30.000,= ontvangen op de 
boedelrekening.

16-04-2018
 3

5. Bank/Zekerheden

€ 0,01

Huisbankier is de Rabobank. Bestuurder heeft aangeven dat er thans sprake 
is van een krediet met een negatief saldo van circa 34.000,00 EURO. 
Onderliggende stukken worden opgevraagd. Rekening was per 8 maart 2017 
reeds opgeheven. Saldo is door Rabobank verrekend met andere gelieerde 
vennootschappen.

16-04-2018
 3

Bestuurder heeft aangegeven dat er door de gefailleerde vennootschap een 
Audi wordt geleased. Met betrekking tot de Audi is door een externe partij 
aangegeven dat hij deze wel w il overnemen waarbij dan de restschuld voor 
rekening van bestuurder privé zou moeten komen. Een en ander wordt nog 
nader bekeken. De voorgenomen overname is niet doorgegaan. De auto is 
ingeleverd bij de leasemaatschappij en verkocht. De restvordering is in het 
faillissement ingediend.

16-04-2018
 3



Beschrijving zekerheden

Seperatistenpositie

Eigendomsvoorbehoud

Retentierechten

Reclamerechten

Boedelbijdragen

Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen 16-04-2018
 3

Er hebben zich reeds diverse partijen gemeld met een beroep op 
eigendomsvoorbehoud. Dit wordt in overleg met bestuurder nader bekeken. 
Met bestuurder is afgesproken dat hij – na verificatie van het geclaimde 
eigendomsvoorbehoud - het ophalen van de containers en/of de inhoud 
ervan gaat regelen waarbij het ophaalmoment in overleg met de curator 
nader wordt bepaald.

Inmiddels heeft zich ook één partij gemeld met de melding dat zijn container 
door gefailleerde zou zijn doorverkocht aan een derde zonder zijn 
toestemming. Bestuurder heeft dit bevestigd. Er is gevraagd of dat er wellicht 
nog meer containers op deze w ijze zijn verkocht hetgeen de bestuurder niet 
ontkende. Hij gaf aan dat hij dat niet kon uitsluiten. Bestuurder zou een en 
ander nagaan. Er is geen concreet antwoord gekomen, echter heeft 
bestuurder tegenover de rechter-commissaris bevestigd dat hij inderdaad 
containers van derden heeft doorverkocht.

16-04-2018
 3

Niet van toepassing 16-04-2018
 3

Niet van toepassing 16-04-2018
 3

€ 0,01

Niet van toepassing

16-04-2018
 3



Exploitatie / zekerheden

Financiële verslaglegging

Werkzaamheden voortzetten onderneming

Beschrijving

Verantwoording

Opbrengst

Boedelbijdrage

Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing 16-04-2018
 3

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing 16-04-2018
 3

€ 0,01 16-04-2018
 3

€ 0,01 16-04-2018
 3



Boekhoudplicht

Depot jaarrekeningen

Goedkeuringsverklaring accountant

Stortingsverplichting aandelen

Onbehoorlijk bestuur

Paulianeus handelen

Toelichting rechtmatigheid

Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

Niet aan voldaan 16-04-2018
 3

Laatst gedeponeerde jaarrekening betreft de jaarrekening van 2013. 16-04-2018
 3

Niet van toepassing. 16-04-2018
 3

Gelet op de looptijd die sinds oprichting van de vennootschap is verstreken 
zal een eventuele vordering vanwege niet volstorting van de aandelen zijn 
verjaard.

16-04-2018
 3

Onbehoorlijk bestuur
Ja

Er is sprake van onbehoorlijk bestuur. Bestuurder is reeds bij vonnis van 19 
juli 2017 veroordeeld tot betaling van het boedeltekort.

16-04-2018
 3

Paulianeus handelen

Er is een container kort voor faillissement verkocht waarbij de koopsom (€ 
650) contant in ontvangst is genomen. Koopsom is overgemaakt naar de 
boedelrekening. Van verder paulianeus handelen is niet gebleken.

16-04-2018
 3



Boedelvorderingen

Pref. vord. van de fiscus

Pref. vord. UWV

Andere pref. crediteuren

Aantal concurrente crediteuren

Bedrag concurrente crediteuren

Verwachte wijze van afwikkeling

Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

€ 0,01

Geen. De verhuurder heeft een vordering ingediend van € 2.660,= in verband 
met huur over de periode na datum faillissement.

16-04-2018
 3

€ 114.284,77 16-04-2018
 3

€ 0,01 16-04-2018
 3

€ 0,01 16-04-2018
 3

21 16-04-2018
 3

€ 204.860,62 16-04-2018
 3

Er zal zeer waarschijnlijk geen uitkering aan de crediteuren gedaan kunnen 
worden.

16-04-2018
 3



Naam wederpartijen

Aard procedures

Stand procedures

Werkzaamheden procedures

Plan van aanpak

Termijn afwikkeling faillissement

Indiening volgend verslag

Werkzaamheden overig

9. Procedures

Niet van toepassing 16-04-2018
 3

Niet van toepassing 16-04-2018
 3

Niet van toepassing 16-04-2018
 3

10. Overig

Afronden kwestie Nedtrain en overige voorkomende werkzaamheden. 16-04-2018
 3

Nog niet bekend 16-04-2018
 3

16-10-2018 16-04-2018 
 3


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	Directie en organisatie
	Lopende procedures
	Verzekeringen
	Huur
	Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	Aantal ten tijde van faillissement
	Aantal in jaar voor faillissement
	Ontslagaanzegging
	Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	Werkzaamheden onroerende zaken
	Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	Bodemvoorrecht fiscus
	Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden/ onderhanden werk
	Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	Andere activa
	Toelichting andere activa
	Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	Vordering van bank(en)
	Leasecontracten
	Beschrijving zekerheden
	Seperatistenpositie
	Eigendomsvoorbehoud
	Retentierechten
	Reclamerechten
	Boedelbijdragen
	Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	Exploitatie / zekerheden
	Financiële verslaglegging
	Werkzaamheden voortzetten onderneming
	Beschrijving
	Verantwoording
	Opbrengst
	Boedelbijdrage
	Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	Boekhoudplicht
	Depot jaarrekeningen
	Goedkeuringsverklaring accountant
	Stortingsverplichting aandelen
	Onbehoorlijk bestuur
	Paulianeus handelen
	Toelichting rechtmatigheid
	Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	Boedelvorderingen
	Pref. vord. van de fiscus
	Pref. vord. UWV
	Andere pref. crediteuren
	Aantal concurrente crediteuren
	Bedrag concurrente crediteuren
	Verwachte wijze van afwikkeling
	Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	Naam wederpartijen
	Aard procedures
	Stand procedures
	Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	Plan van aanpak
	Termijn afwikkeling faillissement
	Indiening volgend verslag
	Werkzaamheden overig


